
ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 16
(266) 26 марта 2018 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 
от «23» марта 2018 года № 89-нд

О внесении изменений в Решение «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год» от 25.12.2017 
№ 84-нд

Принято Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
«21» марта 2018 года № 221

1. Внести в Решение «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения на 2017 год» от 25.12.2017 № 84-нд сле-
дующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «198 145 936,23 рублей» заменить словами «204 195 269,23 рублей», слова «149 923 009,00 ру-

блей» заменить словами «155 972 342,00 рублей»;
б) в пункте 2 слова «208 328 112,96 рублей» заменить словами «214 377 445,96 рублей»;
2) приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, изложить в новой редакции, согласно приложений 1-7 к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

П.М. Кошкарёв
Приложение 1

к  Решению «О внесении изменений и дополнений
в Решение «О бюджете Усть-Камчатского 

сельского поселения на 2018 год»  
от 23.03.2018 № 89-нд   

Приложение 1
к  Решению «О бюджете Усть-Камчатского 

сельского поселения на 2018 год»  
от 25.12.2017 № 84-нд 

  
Главные администраторы доходов бюджета поселения на 2018 год

Код
 главы Код вида доходов Администраторы, наименование доходов

1 2 3
Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю 

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100
1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

182 Межрайонная ИФНС России №3 по Камчатскому краю

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации



Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально2 № 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.

Код
 главы Код вида доходов Администраторы, наименование доходов

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых пла-
тежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися ино-
странными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

550 Администрация Усть-Камчатского сельского поселения

550 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления сельских поселений и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

550 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

550 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
550 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций

550 1 16 23050 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

550 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

550 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
550 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
560 Финансово-экономическое, контрольное управление администрации Усть-Камчатского 

муниципального района
560 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-

мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
560 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
560 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-

спеченности
560 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

560 2 02 20041 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог фе-
дерального значения)

560 2 02 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных це-
левых программ

560 2 02 25064 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермер-
ские) хозяйства

560 2 02 20298 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступив-
ших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

560 2 02 20299 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства

560 2 02 20301 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

560 2 02 20302 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

560 2 02 20303 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий 
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов

560 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
560 2 02 30022 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
560 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации

560 2 02 45144 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных об-
разований

560 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

560 2 02 25555 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды



3№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Код
 главы Код вида доходов Администраторы, наименование доходов

560 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы

560 2 18 60010 10 0000 151
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

560 2 19 60010 10 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

666 Комитет по управлению муниципальным имуществом, вопросам территориального планирования и 
строительства администрации Усть-Камчатского муниципального района

666 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских по-
селений

666 1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений

666 1 14 02050 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сель-
ских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

666 1 14 02050 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сель-
ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

Приложение 2
к Решению “О внесении изменений и дополнений

в Решение “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения
 на 2018 год.” от  23.03.2018 № 89-нд

Приложение 3
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения 

на 2018 год”от 25.12.2017 № 84-нд

Доходы  бюджета Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год
(рубли)

Наименование показателя Коды годовой 
объем 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 48 222 927,23
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 8 480 000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 8 480 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 8 470 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 5 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

000 1 01 02030 01 0000 110 5 000,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 2 179 927,23
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 2 179 927,23
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 813 141,80

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 6 240,59

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 1 486 290,77

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110 -125 745,93

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 32 600 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 32 600 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 32 600 000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 343 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 30 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 30 000,00

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 313 000,00
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 300 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 300 000,00
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 13 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 13 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 750 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 750 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления сельских поселений и созданных ими учреж-
дений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 120 750 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 500 000,00
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 2 200 000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 000 1 13 01995 10 0000 130 2 200 000,00
Доходы от компенсации затрат государства 000  1 13  02000  00  0000 130 300 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13  02990  00  0000 130 300 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000  1 13  02995  10  0000 130 300 000,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 100 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества го-
сударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 100 000,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 100 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 190 000,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 190 000,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 1 16 90050 10 0000 140 190 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 80 000,00
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 80 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 000 1 17 05050 10 0000 180 80 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2  00 00000  00  0000 000 155 972 342,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000  2  02 00000  00 0000  000 155 972 342,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02 10000  00  0000  151 55 634 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 000 2  02  15001  10 0000  151 52 499 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 000 2  02  15001  10 0000  151 3 135 000,00
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии) 000  2  02  20000  00 0000  151 8 687 900,00
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 000 2  02  29999  10  0000  151 8 687 900,00
Государственная программа Камчатского края “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами”. Подпро-
грамма “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Камчатском крае”. Основное мероприятие “Проведение мероприятий, 
направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей”. Субсидии местным 
бюджетам на реализацию мероприятий соответствующей подпрограммы 
соответствующей государственной программы Камчатского края (за ис-
ключением мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и 
субсидий, которым присвоены отдельные коды).

000  2  02  29999  10 0000  151 6 187 900,00



5№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Государственная программа “Развитие транспортной системы в Камчат-
ском крае” подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного транс-
порта” Основное мероприятие “Обновление парка транспортных средств 
организаций пассажирского транспорта” Субсидии местным бюджетам на 
реализацию основных мероприятий соответствующей подпрограммы со-
ответствующей государственной программы Камчатского края (за исклю-
чением  мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края и суб-
сидий, которым присвоены отдельные коды) Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности

000  2  02  29999  10 0000  151 2 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40000  10 0000  151 75 745 942,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000  2  02  49999  10 0000  151 45 595 800,00
Иные межбюджетные трансферты на проведения ремонта кровли здания 
МКУ “Центр культуры и досуга” п. Усть-Камчатск 000  2  02  49999  10 0000  151 1 000 000,00
На реализацию муниципальной программы “Профилактика правонару-
шений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе” подпрограммы “Профилактика правона-
рушений, преступлений и повышение безопасности дорожного движения в 
Усть-Камчатском районе” Основного мероприятия “Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса “Безопасный город” (далее - АПК “Без-
опасный город”)”

000  2  02  49999  10 0000  151 649 333,00

На реализацию мунниципальной программы “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского муниципального района” 
подпрограммы “Переселение граждан из аварийных жилых домов и не-
пригодных для проживания жилых помещений в Усть-Камчатском муници-
пальном районе” Основного мероприятия “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых 
помещений путем приобретения жилых помещений на вторичном рынке 
жилья”

000  2  02  49999  10 0000  151 4 000 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Энергоэффективность,  раз-
витие энергетики и     коммунального  хозяйства, обеспечение   жителей на-
селенных   пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными  услугами и услугами по   благоустройству  территорий” подпрограм-
мы “Чистая вода в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основного 
мероприятия “Проведение мероприятий, направленных на реконструкцию 
и строительство систем водоотведения”

000  2  02  49999  10 0000  151 500 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Энергоэффективность,  раз-
витие энергетики и     коммунального  хозяйства, обеспечение   жителей на-
селенных   пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными  услугами и услугами по   благоустройству  территорий” подпрограм-
мы “Чистая вода в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основного 
мероприятия “Проведение мероприятий, направленных на реконструкцию 
и строительство систем водоснабжения”

000  2  02  49999  10 0000  151 500 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Развитие транспортной си-
стемы в Усть-Камчатском муниципальном районе”  подпрограммы “Раз-
витие пассажирского автомобильного транспорта” Основного мероприя-
тия “Обновление парка транспортных средств организаций пассажирского 
транспорта”

000  2  02  49999  10 0000  151 1 900 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Развитие транспортной си-
стемы в Усть-Камчатском муниципальном районе”  подпрограммы “Раз-
витие дорожного хозяйства” Основного мероприятия “Содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения”

000  2  02  49999  10 0000  151 750 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Энергоэффективность,  раз-
витие энергетики и     коммунального  хозяйства, обеспечение   жителей 
населенных   пунктов Усть-Камчатского муниципального района комму-
нальными  услугами и услугами по   благоустройству  территорий” подпро-
граммы “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основного мероприятия “Про-
ведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных се-
тей”

000  2  02  04999  10 0000  151 500 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Энергоэффективность,  раз-
витие энергетики и     коммунального  хозяйства, обеспечение   жителей 
населенных   пунктов Усть-Камчатского муниципального района комму-
нальными  услугами и услугами по   благоустройству  территорий” подпро-
граммы “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основного мероприятия “Мо-
дернизация систем электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения на территории Усть-Камчатского муниципального района”

000  2  02  04999  10 0000  151 4 000 000,00

На реализацию муниципальной  программы “Энергоэффективность,  раз-
витие энергетики и     коммунального  хозяйства, обеспечение   жителей 
населенных   пунктов Усть-Камчатского муниципального района комму-
нальными  услугами и услугами по   благоустройству  территорий” подпро-
граммы “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основного мероприятия “Пре-
доставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам”

000  2  02  49999  10 0000  151 1 000 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.6 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

На реализацию муниципальной  программы “Энергоэффективность,  раз-
витие энергетики и     коммунального  хозяйства, обеспечение   жителей 
населенных   пунктов Усть-Камчатского муниципального района комму-
нальными  услугами и услугами по   благоустройству  территорий” подпро-
граммы “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Усть-Камчатском муниципальном районе” Основного мероприятия “Про-
ведение мероприятий по установке коллективных (общедомовых) при-
боров учета (включая их поверку) в многоквартирных домах в Усть-Кам-
чатском муниципальном районе, индивидуальных приборов учета для ма-
лоимущих граждан, узлов учета тепловой энергии на источниках тепло-, 
водоснабжения на отпуск коммунальных ресурсов”

000  2  02  49999  10 0000  151 100 000,00

На реализацию муниципальной программы “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными услугами и услугами по благоустройству территорий” Подпрограммы 
“Комплексное благоустройство Усть-Камчатского муниципального района”  
Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного 
освещения”

000  2  02  49999  10 0000 151 2 000 000,00

На реализацию муниципальной программы “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными услугами и услугами по благоустройству территорий” Подпрограммы 
“Комплексное благоустройство Усть-Камчатского муниципального района”  
Основное мероприятие “Устройство, проектирование, восстановление дет-
ских и других придомовых площадок”

000  2  02  49999  10 0000  151 1 000 000,00

На реализацию муниципальной программы “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными услугами и услугами по благоустройству территорий” Подпрограммы 
“Комплексное благоустройство Усть-Камчатского муниципального района”  
Основное мероприятие “Другие вопросы в сфере благоустройства”

000  2  02  49999  10 0000  151 1 950 000,00

На реализацию муниципальной программы “Совершенствование управ-
лением муниципальным имуществом в Усть-Камчатском муниципальном 
районе” Основного мероприятия “Выполнение работ по изготовлению тех-
нических планов и постановка на кадастровый учет объектов недвижимого 
имущества”

000  2  02  49999  10 0000  151 400 000,00

Иные межбюджетные трансферты на повышение оплаты труда работни-
кам муниципальных учреждений культуры, определенных Указом Прези-
дента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 “О мероприятиях по ре-
ализации государственной социальной политики”

000  2  02  49999  10 0000  151 3 400 809,00

На реализацию муниципальной программы “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей на-
селенных пунктов Усть-Камчатского муниципального района коммуналь-
ными услугами и услугами по благоустройству территорий” Подпрограммы 
“Комплексное благоустройство Усть-Камчатского муниципального района”  
Основное мероприятие “Приобретение строительно-дорожной и комму-
нальной техники, устройство площадок под установку мусоросборных кон-
тейнеров, приобретение мусоросборных контейнеров”

000  2  02  49999  10 0000  151 6 500 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02 30000  00  0000  151 15 904 500,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 000  2  02  30022  10 0000  151 15 884 000,00
Субвенция на выполнение государственных полномочий Камчатского края 
по материально-техническому и организационному обеспечению деятель-
ности административных комиссий

000  2  02  30024  10 0000  151 20 500,00

ИТОГО ДОХОДОВ  204 195 269,23
Приложение 3

к Решению “О внесении изменений и дополнений  
в Решение “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения 

на 2018 год” от 23.03.2018 № 89-нд

Приложение  4
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

 на 2018 год” от 25.12.2017 № 84-нд

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год
(рубли)

Код по бюджетной клас-
сификации Наименование показателя Годовой объем

1 2 3
 Источники финансирования дефицита бюджета поселения 10 182 176,73

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 0,00

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений  кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 10 182 176,73
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -204 195 269,23
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -204 195 269,23
000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -204 195 269,23
000 01 05 02 01 10 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации -204 195 269,23
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 214 377 445,96
 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 214 377 445,96
 000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 214 377 445,96
000 01 05 02 01 10 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов субъктов 

Российской Федерации 214 377 445,96



7№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 4
к Решению “О внесении изменений и дополнений  

в Решение “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения
 на 2018 год” от 23.03.2018 № 89-нд 

Приложение 5
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

 на 2018 год” от 25.12.2017 № 84-нд

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения на 2018 год
(рубли)

№№ Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая ста-
тья

Вид рас-
ходов  

Годовой объ-
ем ассигно-

ваний
1. 01 00 00 0 00 00000 000 Общегосударственные вопросы 28 833 422,00

 01 02 00  0 00 00000 000
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

4 174 915,00

 01 02 99  0 00 00000 000 Непрограммные расходы 4 174 915,00
 01 02 99 0 00 10020 000 Высшее должностное лицо Усть-Камчатского сельского по-

селения 4 174 915,00

 01 02 99 0 00 10020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 174 915,00

 01 04 00 0 00 00000 000
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших  исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

503 000,00

 01 04 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 503 000,00
 01 04 99 0 00 10010 000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-

ления Усть-Камчатского сельского поселения 503 000,00

 01 04 99 0 00 10010 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 453 000,00

 01 04 99 0 00 10010 800 Иные бюджетные ассигнования 50 000,00
 01 11 00 0 00 00000 000 Резервные фонды 276 185,00
 01 11 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 276 185,00
 01 11 99 0 00 10110 000 Резервный фонд администрации Усть-Камчатского сель-

ского поселения 276 185,00
 01 11 99 0 00 10110 800 Иные бюджетные ассигнования 276 185,00
 01 13 00 0 00 00000 000 Другие общегосударственные вопросы 23 879 322,00
 01 13 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 23 879 322,00

 01 13 99 0 00 10140 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных ав-
тономных учреждений, в том числе на предоставление му-
ниципальным автономным учреждениям субсидий (МАУ 
“Дирекция по строительству”)

2 549 462,00

 01 13 99 0 00 10140 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 549 462,00

 01 13 00 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 20 500,00

 01 13 99 0 00 40080 000
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по материально-техническому и организационному 
обеспечению деятельности административных комиссий

20 500,00

 01 13 99 0 00 40080 500 Межбюджетные трансферты 20 500,00

 01 13 99 0 00 10060 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” Усть-
Камчатского сельского поселения

21 038 360,00

 01 13 99 0 00 10060 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

19 691 360,00

 01 13 99 0 00 10060 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 1 345 000,00

 01 13 99 0 00 10060 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,00
 01 13 00 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 271 000,00

 01 13 99 0 00 09980 000
Расходы в рамках непрограммных направлений деятель-
ности, за исключением обособленных расходов, которым 
присваиваются уникальные коды (исполнение судебных 
актов)

271 000,00

 01 13 99 0 00 09980 800 Иные бюджетные ассигнования 271 000,00
2 03 00 00 0 00 00000 000 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1 359 333,00

 03 14 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 1 359 333,00

 03 14 03 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Профилактика правона-
рушений, терроризма, экстремизма, наркомании и ал-
коголизма в Усть-Камчатском сельском поселении”

1 359 333,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.8 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 03 14 03 0 01 00000 000
Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирова-
ние ее работы” 

260 000,00

 03 14 03 0 01 09990 000
Реализация мероприятий  соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

260 000,00

 03 14 03 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 260 000,00

 03 14 03 0 02 00000 000
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений 
в общественных местах и на улицах, совершенствование 
контроля за соблюдением законодательства в сфере без-
опасности дорожного движения”

1 099 333,00

 03 14 03 0 02 09990 000
Реализация мероприятий  соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

1 099 333,00

 03 14 03 0 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 099 333,00
3 04 00 00 0 00 00000 000 Национальная экономика 23 739 760,00
 04 05 00 0 00 00000 000 Сельское хозяйство и рыболовство 1 550 000,00

 04 05 07 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен-
ной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кам-
чатском сельском поселении”

1 550 000,00

 04 05 07 0 01 00000 000
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования 
пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчат-
ском сельском поселении”

430 000,00

 04 05 07 0 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

430 000,00

 04 05 07 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 430 000,00

 04 05 07 0 02 00000 000
Основное мероприятие “Субсидия на возмещение части  
затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского 
поселения, связанных с развитием животноводства и пи-
щевой промышленности”

940 000,00

 04 05 07 0 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

940 000,00

 04 05 07 0 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 940 000,00

 04 05 07 0 05 00000 000
Основное мероприятие “Повышение престижа сельскохо-
зяйственного производства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

180 000,00

 04 05 07 0 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

180 000,00

 04 05 07 0 05 09990 500 Межбюджетные трансферты 180 000,00
 04 08 00 0 00 00000 000 Транспорт 9 200 000,00
 04 08 09 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Развитие транспортной 

системы в Усть-Камчатском сельском поселении” 9 200 000,00

 04 08 09 2 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 9 200 000,00

 04 08 09 2 01 00000 000

Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям пасса-
жирского автомобильного транспорта в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по 
муниципальным пассажирским перевозкам по  льготным 
(сниженным) тарифам”

4 800 000,00

 04 08 09 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

4 800 000,00

 04 08 09 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 4 800 000,00
 04 08 09 2 02 00000 000 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 4 400 000,00

 04 08 09 2 02 40060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

2 500 000,00

 04 08 09 2 02 40060 500 Межбюджетные трансферты 2 500 000,00

 04 08 09 2 02 S0060 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

1 900 000,00

 04 08 09 2 02 S0060 500 Межбюджетные трансферты 1 900 000,00
 04 09 00 0 00 00000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 650 000,00
 04 09 09 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Развитие транспортной 

системы в Усть-Камчатском сельском поселении” 8 650 000,00
 04 09 09 1 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 8 650 000,00



9№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 04 09 09 1 01 00000 000 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных до-
рог общего пользования местного значения” 8 650 000,00

 04 09 09 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

8 650 000,00

 04 09 09 1 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 8 650 000,00
 04 12 00 0 00 00000 000 Другие  вопросы в области национальной экономики 4 339 760,00

 04 12 08 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие малого и средне-
го предпринимательства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

300 000,00

 04 12 08 0 01 00000 000
Основное мероприятие “Субсидирование субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, осуществляющих де-
ятельность в приоритетных направлениях развития эко-
номики  Усть-Камчатского сельского поселения” 

280 000,00

 04 12 08 0 01 09990 000
Реализация мероприятий  соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

280 000,00

 04 12 08 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 280 000,00

 04 12 08 0 03 00000 000
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства - обе-
спечение деятельности консультационного пункта”

20 000,00

 04 12 08 0 03 S0060 000
Реализация мероприятий  соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

20 000,00

 04 12 08 0 03 S0060 500 Межбюджетные трансферты 20 000,00

 04 12 10 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Совершенствование 
управления муниципальным имуществом Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

4 039 760,00

 04 12 10 0 01 00000 000 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ по  
постановке на кадастровый учет земельных участков” 395 000,00

 04 12 10 0 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

395 000,00

 04 12 10 0 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 395 000,00

 04 12 10 0 02 00000 000

Основное мероприятие “Организация проведения работ 
по определению размера арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом (оценка сдаваемого в арен-
ду муниципального имущества для определения размера 
арендной платы)”

111 400,00

 04 12 10 0 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

111 400,00

 04 12 10 0 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 111 400,00

 04 12 10 0 03 00000 000

Основное мероприятие “Организация проведения техниче-
ской инвентаризации объектов недвижимости муниципаль-
ной собственности в целях государственной регистрации 
права собственности Усть-Камчатского сельского поселе-
ния”

2 233 360,00

 04 12 10 0 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

2 233 360,00

 04 12 10 0 03 09990 500 Межбюджетные трансферты 2 233 360,00
 04 12 10 0 04 00000 000 Основное мероприятие “Охрана муниципального имуще-

ства Усть-Камчатского сельского поселения” 200 000,00

 04 12 10 0 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

200 000,00

 04 12 10 0 04 09990 500 Межбюджетные трансферты 200 000,00

 04 12 10 0 09 00000 000
Основное мероприятие  “Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского 
поселения””

1 100 000,00

 04 12 10 0 09 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уникаль-
ные коды

1 100 000,00

 04 12 10 0 09 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 100 000,00
4 05 00 00 0 00 00000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 68 612 500,00
 05 01 00 0 00 00000 000 Жилищное хозяйство 16 823 000,00

 05 01 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обе-
спечение жителей Усть-Камчатского сельского посе-
ления коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

9 223 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.10 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 01 02 4 00 00000 000 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных до-
мов в Усть-Качатском сельском поселении” 9 223 000,00

 05 01 02 4 01 00000 000 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах” 4 000 000,00

 05 01 02 4 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

4 000 000,00

 05 01 02 4 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 4 000 000,00
 05 01 02 4 02 00000 000 Основное мероприятие  “Проведение капитального ремон-

та в муниципальном жилищном фонде” 5 223 000,00

 05 01 02 4 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

5 223 000,00

 05 01 02 4 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 5 223 000,00

 05 01 0 10 00 00000 000
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сель-
ского поселения”

7 600 000,00

 05 01 01 4 00 00000 000
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

7 600 000,00

 05 01 01 4 02 00000 000 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 600 000,00

 05 01 01 4 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

600 000,00

 05 01 01 4 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 600 000,00

 05 01 01 4 05 00000 000
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для 
проживания жилых помещений путем приобретения жилых 
помещений на вторичном рынке жилья”

7 000 000,00

 05 01 01 4 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

7 000 000,00

 05 01 01 4 05 09990 500 Межбюджетные трансферты 7 000 000,00
 05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 23 287 900,00

 05 02 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обе-
спечение жителей Усть-Камчатского сельского посе-
ления коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

23 287 900,00

 05 02 02 1 00 00000 000
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

23 287 900,00

 05 01 02 1 02 00000 000 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 7 387 900,00

 05 01 02 1 02 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

6 187 900,00

 05 01 02 1 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 6 187 900,00

 05 01 02 1 02 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

1 200 000,00

 05 01 02 1 02 S0060 500 Межбюджетные трансферты 1 200 000,00

 05 02 02 1 04 00000 000
Основное мероприятие “Модернизация систем электро-
снабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-
ния на территории Усть-Камчатского сельского поселения”

8 600 000,00

 05 02 02 1 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

8 600 000,00

 05 02 02 1 04 09990 500 Межбюджетные трансферты 8 600 000,00

 05 02 02 1 07 00000 000
Основное мероприятие “Предоставление субсидий юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам”

5 100 000,00

 05 02 02 1 07 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

5 100 000,00

 05 02 02 1 07 09990 500 Межбюджетные трансферты 5 100 000,00

 05 02 02 1 11 00000 000

Основное мероприятие “Проведение мероприятий по уста-
новке коллективных (общедомовых) приборов учета (вклю-
чая их поверку) в многоквартирных домах Усть-Камчатского 
сельского поселения, индивидуальных приборов учета для 
малоимущих граждан, узлов учета тепловой энергии на ис-
точниках тепло-, водоснабжения на отпуск коммунальных 
ресурсов”

2 200 000,00



11№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 02 02 1 11 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

2 200 000,00

 05 02 02 1 11 09990 500 Межбюджетные трансферты 2 200 000,00
 05 03 00 0 00 00000 000 Благоустройство 25 850 000,00

 05 03 04 0 00 000000 000
Муниципальная программа “Формирование современ-
ной городской среды в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

25 850 000,00

 05 03 04 1 00 00000 000 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Кам-
чатском сельском поселении”” 200 000,00

 05 03 04 1 01 00000 000
Основное мероприятие  “Благоустройство дворовых тер-
риторий многоквартирных домов в Усть-Камчатском сель-
ском поселении””

100 000,00

 05 03 04 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 03 04 1 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 100 000,00
 05 03 04 1 02 00000 000 Основное мероприятие “Обустройство мест массового от-

дыха населения” 100 000,00

 05 03 04 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 03 04 1 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 100 000,00
 05 03 04 2 00 00000 000 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Кам-

чатском сельском поселении” 25 650 000,00

 05 03 04 2 01 00000 000

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского 
сельского поселения (в том числе элементов улично-до-
рожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых тер-
риторий многоквартирных домов и проездов к ним”

2 100 000,00

 05 03 04 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

2 100 000,00

 05 03 04 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 2 100 000,00

 05 03 04 2 02 00000 000
Основное мероприятие “Ландшафтная организация терри-
торий, в том числе озеленение Усть-Камчатского сельского 
поселения”

100 000,00

 05 03 04 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 03 04 2 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 100 000,00

 05 03 04 2 03 00000 000

Основное мероприятие “Приобретение строительно-до-
рожной и коммунальной техники, устройство площадок под 
установку мусоросборных контейнеров, приобретение му-
соросборных контейнеров, благоустройство муниципаль-
ных учреждений”

7 000 000,00

 05 03 04 2 03 40030 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

3 500 000,00

 05 03 04 2 03 40030 500 Межбюджетные трансферты 3 500 000,00

 05 03 04 2 03 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

3 500 000,00

 05 03 04 2 03 09990 500 Межбюджетные трансферты 3 500 000,00
 05 03 04 2 04 00000 000 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элемен-

тов архитектуры ландшафта” 100 000,00

 05 03 04 2 04 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 03 04 2 04 09990 500 Межбюджетные трансферты 100 000,00
 05 03 04 2 05 00000 000 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных се-

тей наружного освещения” 3 200 000,00

 05 03 04 2 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

3 200 000,00

 05 03 04 2 05 09990 500 Межбюджетные трансферты 3 200 000,00

 05 03 04 2 06 00000 000
Основное мероприятие “Обустройство мест массового от-
дыха населения, мест традиционного зхахоронения, а так-
же ремонт и устройство ограждений объектов социальной 
сферы, парков, скверов”

2 500 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.12 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 03 04 2 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

2 500 000,00

 05 03 04 2 06 09990 500 Межбюджетные трансферты 2 500 000,00

 05 03 04 2 07 00000 000
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов местного 
значения  в сфере благоустройства территории Усть-Кам-
чатского сельского поселения”

6 450 000,00

 05 03 04 2 07 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

6 450 000,00

 05 03 04 2 07 09990 500 Межбюджетные трансферты 6 450 000,00
 05 03 04 2 08 00000 000 Основное мероприятие  “Устройство, проектирование, вос-

становление детских и других площадок” 1 200 000,00

 05 03 04 2 08 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

1 200 000,00

 05 03 04 2 08 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 200 000,00
 05 03 04 2 09 00000 000 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчат-

ского сельского поселения” 2 000 000,00

 05 03 04 2 09 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

2 000 000,00

 05 03 04 2 09 09990 500 Межбюджетные трансферты 2 000 000,00
 05 03 04 2 10 00000 000 Основное мероприятие “Организация и содержание мест 

захоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 1 000 000,00

 05 03 04 2 10 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

1 000 000,00

 05 03 04 2 10 09990 500 Межбюджетные трансферты 1 000 000,00
 05 05 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 2 651 600,00

 05 05 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обе-
спечение жителей Усть-Камчатского сельского посе-
ления коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

1 448 600,00

 05 05 02 1 00 00000 000
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

48 600,00

 05 05 02 1 09 00000 000
Основное мероприятие “Мероприятия, направленные на 
проведение работ по изготовлению технических планов и 
постановке на кадастровый учет объектов топливно-энер-
гетического и жилищно-коммунального комплексов”

48 600,00

 05 05 02 1 09 S0060 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

48 600,00

 05 05 02 1 09 S0060 500 Межбюджетные трансферты 48 600,00
 05 05 02 2 00 00000 000 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 

поселении” 1 400 000,00

 05 05 02 2 01 00000 000
Основное мероприятие “Проведение технических меропри-
ятий, направленных на решение вопросов по улучшению 
работы систем водоснабжения и водоотведения”

100 000,00

 05 05 02 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

100 000,00

 05 05 02 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 100 000,00

 05 05 02 2 02 00000 000
Основное мероприятие   “Проведение мероприятий, на-
правленных на реконструкцию и строительство систем во-
доснабжения”

650 000,00

 05 05 02 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

650 000,00

 05 05 02 2 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 650 000,00

 05 05 02 2 03 00000 000
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на реконструкцию и строительство систем водоот-
ведения”

650 000,00

 05 05 02 2 03 09990 000
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

650 000,00

 05 05 02 2 03 09990 500 Межбюджетные трансферты 650 000,00
 05 05 99 0 00 00000 000 Непрограмные расходы 1 203 000,00



13№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 05 05 99 0 00 00000 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных ав-
тономных учреждений, в том числе на предоставление му-
ниципальным автономным учреждениям субсидий (МАУ 
“РКЦ жилищно-коммунальных услуг”)

1 203 000,00

 05 05 99 0 00 40240 000
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

1 203 000,00

 05 05 99 0 00 40240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 1 203 000,00

5 07 00 00 0 00 00000 000 Образование 200 000,00
 07 07 00 0 00 00000 000 Молодёжная политика и оздоровление детей 200 000,00

 07 07 06 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие физической куль-
туры, спорта, молодёжной политики, массового отдыха 
населения в Усть-Камчатском сельском поселении”

200 000,00

 07 07 06  2 00 00000 000 Подпрограмма “Молодёжь Усть-Камчатского сельского по-
селения” 200 000,00

 07 07 06 2 01 00000 000
Основное мероприятие “Организация и проведение меро-
приятий в связи с памятными и знаменательными датами 
истории России и Камчатки”

140 000,00

 07 07 06 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

140 000,00

 07 07 06 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 140 000,00

 07 07 06 2 02 00000 000

Основное мероприятие “Целевая подготовка специалистов 
в соответствии с Положением “О порядке подготовки спе-
циалистов для муниципальных учреждений,  предприятий, 
органов местного самоуправления”  от 25.03.2009 № 130-
нд.”

60 000,00

 07 07 06 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

60 000,00

 07 07 06 2 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 60 000,00
6 08 00 00 0 00 00000 000 Культура,  кинематография 60 705 178,96
 08 01 00 0 00 00000 000 Культура 60 705 178,96
 08 01 05 0 00 00000 000 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-

Камчатском сельском поселении” 582 000,00
 08 01 05 1 00 00000 000 Подпрограмма “Наследие” 200 000,00
 08 01 05 1 02 00000 000 Основное мероприятие “Развитие библиотечного дела” 200 000,00

 08 01 05 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

200 000,00

 08 01 05 1 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 200 000,00
 08 01 05 2 00 00000 000 Подпрограмма “Традиционная культура и народное твор-

чество” 382 000,00

 08 01 05 2 01 00000 000 Основное мероприятие “Организация и проведение твор-
ческих мероприятий в Усть-Камчатском поселении” 200 000,00

 08 01 05 2 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

200 000,00

 08 01 05 2 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 200 000,00

 08 01 05 2 02 00000 000
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры Усть-
Камчатского сельского поселения в краевых и районных 
творческих мероприятиях”

182 000,00

 08 01 05 2 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

182 000,00

 08 01 05 2 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 182 000,00
 08 01 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 60 123 178,96

 08 01 99 0 00 10030 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения “Усть-Камчатский Центр культуры и до-
суга”

38 761 355,23

 08 01 99 0 00 10030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

22 479 353,23

 08 01 99 0 00 10030 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 15 948 502,00

 08 01 99 0 00 10030 800 Иные бюджетные ассигнования 333 500,00

 08 01 99 0 00 10040 000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-
зенного учреждения “Библиотечная система Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

21 161 823,73



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.14 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 08 01 99 0 00 10040 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

15 119 181,00

 08 01 99 0 00 10040 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 6 040 642,73

 08 01 99 0 00 10040 800 Иные бюджетные ассигнования 2 000,00
 08 01 99 0 00 10150 000 Комплектование книжных фондов библиотек 200 000,00
 08 01 99 0 00 10150 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 200 000,00
7 10 00 00 0 00 00000 000 Социальная политика 17 821 000,00
 10 03 00 0 00 00000 000 Социальное обеспечение населения 17 821 000,00

 10 03 02 0 00 00000 000

Муниципальная программа “Энергоэффективность, 
развитие энергетики и коммунального хозяйства, обе-
спечение жителей Усть-Камчатского сельского посе-
ления коммунальными услугами и услугами по благо-
устройству территорий”

17 821 000,00

 10 03 02 1 00 00000 000
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

17 821 000,00

 10 03 02 1 05 00000 000 Основное мероприятие “Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” 17 521 000,00

 10 03 02 1 05 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

2 840 000,00

 10 03 02 1 05 09990 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 2 840 000,00

 10 03 02 1 05 40240 000
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

14 681 000,00

 10 03 02 1 05 40240 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 14 681 000,00

 10 03 02 1 06 00000 000
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по вы-
плате денежной компенсации отдельной категории граж-
дан”

300 000,00

 10 03 02 1 06 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

300 000,00

 10 03 02 1 06 09990 500 Межбюджетные трансферты 300 000,00
8 11 00 00 0 00 00000 000 Физическая культура и спорт 750 000,00
 11 01 00 0 00 00000 000 Физическая культура 750 000,00

 11 01 06 0 00 00000 000
Муниципальная программа “Развитие физической куль-
туры, спорта, молодёжной политики, массового отдыха 
населения в Усть-Камчатском сельском поселении”

750 000,00

 11 01 06 1 00 00000 000 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массово-
го спорта” 750 000,00

 11 01 06 1 01 00000 000
Основное мероприятие “Физическое воспитание и обеспе-
чение организации и проведения физкультурных меропри-
ятий и массовых спортивных мероприятий”

250 000,00

 11 01 06 1 01 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

250 000,00

 11 01 06 1 01 09990 500 Межбюджетные трансферты 250 000,00

 11 01 06 1 02 00000 000
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского сельского поселения в кра-
евых, всероссийских и международных соревнованиях по 
различным видам спорта”

500 000,00

 11 01 06 1 02 09990 000
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы 
в рамках соответствующей программы Усть-Камчатского 
сельского поселения, за исключением обособленных рас-
ходов, которым присваиваются уникальные коды

500 000,00

 11 01 06 1 02 09990 500 Межбюджетные трансферты 500 000,00
9 12 00 00 0 00 00000 000 Средства массовой информации 12 356 252,00
 12 04 00 0 00 00000 000 Другие вопросы в области средств массовой инфор-

мации 12 356 252,00
 12 04 99 0 00 00000 000 Непрограммные расходы 12 356 252,00
 12 04 99 0 00 10050 000 Расходы на обеспечение деятельности муниципального ка-

зенного учреждения “Информационный Медиа Центр” 12 356 252,00

 12 04 99 0 00 10050 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 301 852,00

 12 04 99 0 00 10050 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 4 050 000,00

 12 04 99 0 00 10050 800 Иные бюджетные ассигнования 4 400,00
     Всего расходов 214 377 445,96



15№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 5
к Решению  “О внесении изменений и дополнений  

в Решение “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения 
на 2018 год” от 23.03.2018 № 89-нд 

Приложение 6
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

 на 2018 год” от 25.12.2017 № 84-нд

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год
(рубли)

  
коды Годовой объ-

ем ассигно-
ванийГРС

Раздел, 
под-

раздел
Целевая
 статья

Вид 
рас-
ходов

1 Администрация Усть-Камчатского сельского поселения 550    120 859 655,00
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 0100 00 0 00 00000 000 7 795 062,00
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 550 0102 00 0 00 00000 000 4 174 915,00
 Непрограммные расходы 550 0102 99 0 00 00000 000 4 174 915,00
 Высшее должностное лицо Усть-Камчатского сельского по-

селения 550 0102 99 0 00 10020 000 4 174 915,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0102 99 0 00 10020 100 4 174 915,00

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

550 0104 00 0 00 00000 000 503 000,00

 Непрограммные расходы 550 0104 99 0 00 00000 000 503 000,00
 Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-

ния Усть-Камчатского сельского поселения 550 0104 99 0 00 10010 000 503 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 550 0104 99 0 00 10010 200 453 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 0104 99 0 00 10010 800 50 000,00
 Резервные фонды 550 0111 00 0 00 00000 000 276 185,00
 Непрограммные расходы 550 0111 99 0 00 00000 000 276 185,00
 Резервный фонд Администрации Усть-Камчатского сельско-

го поселения 550 0111 99 0 00 10110 000 276 185,00
 Иные бюджетные ассигнования 550 0111 99 0 00 10110 800 276 185,00
 Другие общегосударственные вопросы 550 0113 00 0 00 00000 000 2 840 962,00
 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 2 840 962,00

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных ав-
тономных учреждений, в том числе на предоставление муни-
ципальным автономным учреждениям субсидий (МАУ “Ди-
рекция по строительству”)

550 0113 99 0 00 10140 000 2 549 462,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 0113 99 0 00 10140 600 2 549 462,00

 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 20 500,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по материально-техническому и организационному обе-
спечению деятельности административных комиссий

550 0113 99 0 00 40080 000 20 500,00

 Межбюджетные трансферты 550 0113 99 0 00 40080 500 20 500,00
 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 271 000,00

 
Расходы в рамках непрограммных направлений деятельно-
сти, за исключением обособленных расходов, которым при-
сваиваются уникальные коды (исполнение судебных актов)

550 0113 99 0 00 09980 000 271 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 0113 99 0 00 09980 800 271 000,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 1 359 333,00

 Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 550 0314 00 0 00 00000 000 1 359 333,00

 
Муниципальная программа “Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0314 03 0 00 00000 000 1 359 333,00

 
Основное мероприятие “Создание добровольной народной 
дружины по охране общественного порядка, стимулирова-
ние ее работы” 

550 0314 03 0 01 00000 000 260 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0314 03 0 01 09990 000 260 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 01 09990 500 260 000,00

 
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений в 
общественных местах и на улицах, совершенствование кон-
троля за соблюдением законодательства в сфере безопас-
ности дорожного движения”

550 0314 03 0 02 00000 000 1 099 333,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0314 03 0 02 09990 000 1 099 333,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.16 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 02 09990 500 1 099 333,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 23 739 760,00
 Сельское хозяйство и рыболовство 550 0405 00 0 00 00000 000 1 550 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сельском посе-
лении”

550 0405 07 0 00 00000 000 1 550 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования 
пункта по искусственному осеменению КРС в Усть-Камчат-
ском сельском поселении”

550 0405 07 0 01 00000 000 430 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0405 07 0 01 09990 000 430 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 01 09990 500 430 000,00

 
Основное мероприятие “Субсидия на возмещение части  за-
трат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского по-
селения, связанных с развитием животноводства и пищевой 
промышленности”

550 0405 07  0 02 
00000 000 940 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0405 07 0 02 09990 000 940 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 02 09990 500 940 000,00

 
Основное мероприятие “Повышение престижа сельскохо-
зяйственного производства в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

550 0405 07 0 05 00000 000 180 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0405 07 0 05 09990 000 180 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 05 09990 500 180 000,00
 Транспорт 550 0408 00 0 00 00000 000 9 200 000,00
 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0408 09 0 00 00000 000 9 200 000,00

 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 550 0408 09 2 00 00000 000 9 200 000,00

 

Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям пассажир-
ского автомобильного транспорта в целях возмещения не-
дополученных доходов, связанных с оказанием услуг по му-
ниципальным пассажирским перевозкам по  льготным (сни-
женным) тарифам”

550 0408 09 2 01 00000 000 4 800 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0408 09 2 01 09990 000 4 800 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 01 09990 500 4 800 000,00
 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 550 0408 09 2 02 00000 000 4 400 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0408 09 2 02 40060 000 2 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 40060 500 2 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0408 09 2 02 S0060 000 1 900 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 S0060 500 1 900 000,00
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 550 0409 00 0 00 00000 000 8 650 000,00
 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы 

в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0409 09 0 00 00000 000 8 650 000,00
 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 550 0409 09 1 00 00000 000 8 650 000,00
 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения” 550 0409 09 1 01 00000 000 8 650 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0409 09 1 01 09990 000 8 650 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0409 09 1 01 09990 500 8 650 000,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 550 0412 00 0 00 00000 000 4 339 760,00

 
Муниципальная программа “Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

550 0412 08 0 00 00000 000 300 000,00

 
Основное мероприятие “Субсидирование субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, осуществляющих де-
ятельность в приоритетных направлениях развития эконо-
мики  Усть-Камчатского сельского поселения” 

550 0412 08 0 01 00000 000 280 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 08 0 01 09990 000 280 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 01 09990 500 280 000,00



17№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства - обеспече-
ние деятельности консультационного пункта”

550 0412 08 0 03 00000 000 20 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 08 0 03 S0060 000 20 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 03 S0060 500 20 000,00

 
Муниципальная программа “Совершенствование управ-
ления муниципальным имуществом Усть-Камчатского сель-
ского поселения”

550 0412 10 0 00 00000 000 4 039 760,00

 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ по  
постановке на кадастровый учет земельных участков” 550 0412 10 0 01 00000 000 395 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 01 09990 000 395 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 01 09990 500 395 000,00

 

Основное мероприятие “Организация проведения работ по 
определению размера арендной платы за пользование му-
ниципальным имуществом (оценка сдаваемого в аренду му-
ниципального имущества для определения размера аренд-
ной платы)”

550 0412 10 0 02 00000 000 111 400,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 02 09990 000 111 400,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 02 09990 500 111 400,00

 

Основное мероприятие “Организация проведения техниче-
ской инвентаризации объектов недвижимости муниципаль-
ной собственности в целях государственной регистрации 
права собственности Усть-Камчатского сельского поселе-
ния”

550 0412 10 0 03 00000 000 2 233 360,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 03 09990 000 2 233 360,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 03 09990 500 2 233 360,00
 Основное мероприятие “Охрана муниципального имущества 

Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0412 10 0 04 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 04 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 04 09990 500 200 000,00

 
Основное мероприятие  “Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского 
поселения””

550 0412 10 0 09 00000 000 1 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением обо-
собленных расходов, которым присваиваются уникальные 
коды

550 0412 10 0 09 09990 000 1 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 09 09990 500 1 100 000,00
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 68 612 500,00
 Жилищное хозяйство 550 0501 00 0 00 00000 000 16 823 000,00

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-
телей Усть-Камчатского сельского поселения коммунальны-
ми услугами и услугами по благоустройству территорий”

550 0501 02 0 00 00000 000 9 223 000,00

 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных до-
мов в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0501 02 4 00 00000 000 9 223 000,00

 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирных домах” 550 0501 02 4 01 00000 000 4 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 01 09990 000 4 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 01 09990 500 4 000 000,00
 Основное мероприятие  “Проведение капитального ремонта 

в муниципальном жилищном фонде” 550 0501 02 4 02 00000 000 5 223 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 02 09990 000 5 223 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 02 09990 500 5 223 000,00

 
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского по-
селения”

550 0501 01 0 00 00000 000 7 600 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.18 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых 
домов и непригодных для проживания жилых помещений в 
Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0501 01 4 00 00000 000 7 600 000,00

 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 550 0501 01 4 02 00000 000 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 02 09990 000 600 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 02 09990 500 600 000,00

 
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для про-
живания жилых помещений путем приобретения жилых по-
мещений на вторичном рынке жилья”

550 0501 01 4 05 00000 000 7 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 05 09990 000 7 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 05 09990 500 7 000 000,00
 Коммунальное хозяйство 550 0502 00 0 00 00000 000 23 287 900,00

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-
телей Усть-Камчатского сельского поселения коммунальны-
ми услугами и услугами по благоустройству территорий”

550 0502 02 0 00 00000 000 23 287 900,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

550 0502 02  1 00 
00000 000 23 287 900,00

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 550 0502 02 1 02 00000 000 7 387 900,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0502 02 1 02 40060 000 6 187 900,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 40060 500 6 187 900,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0502 02 1 02 S0060 000 1 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 S0060 500 1 200 000,00

 
Основное мероприятие “Модернизация систем электроснаб-
жения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории Усть-Камчатского сельского поселения”

550 0502 02 1 04 00000 000 8 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 04 09990 000 8 600 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 04 09990 500 8 600 000,00

 
Основное мероприятие “Предоставление субсидий юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам”

550 0502 02 1 07 00000 000 5 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 07 09990 000 5 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 07 09990 500 5 100 000,00

 

Основное мероприятие “Проведение мероприятий по уста-
новке коллективных (общедомовых) приборов учета (вклю-
чая их поверку) в многоквартирных домах Усть-Камчатского 
сельского поселения, индивидуальных приборов учета для 
малоимущих граждан, узлов учета тепловой энергии на ис-
точниках тепло-, водоснабжения на отпуск коммунальных 
ресурсов”

550 0502 02 1 11 00000 000 2 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 11 09990 000 2 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 11 09990 500 2 200 000,00
 Благоустройство 550 0503 00 0 00 00000 000 25 850 000,00
 Муниципальная программа “Формирование современной го-

родской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0503 04 0 00 00000 000 25 850 000,00

 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Кам-
чатском сельском поселении”” 550 0503 04 1 00 00000 000 200 000,00

 
Основное мероприятие  “Благоустройство дворовых терри-
торий многоквартирных домов в Усть-Камчатском сельском 
поселении””

550 0503 04 1 01 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 1 01 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 1 01 09990 500 100 000,00
 Основное мероприятие “Обустройство мест массового от-

дыха населения” 550 0503 04 1 02 00000 000 100 000,00



19№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 1 02 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 1 02 09990 500 100 000,00
 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчат-

ском сельском поселении” 550 0503 04 2 00 00000 000 25 650 000,00

 

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского 
сельского поселения (в том числе элементов улично-дорож-
ной сети, включая тротуары и парковки), дворовых террито-
рий многоквартирных домов и проездов к ним”

550 0503 04 2 01 00000 000 2 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 01 09990 000 2 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 01 09990 500 2 100 000,00

 
Основное мероприятие “Ландшафтная организация терри-
торий, в том числе озеленение Усть-Камчатского сельского 
поселения”

550 0503 04 2 02 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 02 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 02 09990 500 100 000,00

 

Основное мероприятие “Приобретение строительно-до-
рожной и коммунальной техники, устройство площадок под 
установку мусоросборных контейнеров, приобретение му-
соросборных контейнеров, благоустройство муниципальных 
учреждений”

550 0503 04 2 03 00000 000 7 000 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края 

550 0503 04 2 03 40030 000 3 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 40030 500 3 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 03 09990 000 3 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 09990 500 3 500 000,00
 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элементов 

архитектуры ландшафта” 550 0503 04 2 04 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 04 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 04 09990 500 100 000,00
 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных сетей 

наружного освещения” 550 0503 04 2 05 00000 000 3 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 05 09990 000 3 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 05 09990 500 3 200 000,00

 
Основное мероприятие “Обустройство мест массового от-
дыха населения, мест традиционного зхахоронения, а также 
ремонт и устройство ограждений объектов социальной сфе-
ры, парков, скверов”

550 0503 04 2 06 00000 000 2 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 06 09990 000 2 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 06 09990 500 2 500 000,00

 
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов местного 
значения  в сфере благоустройства территории Усть-Камчат-
ского сельского поселения”

550 0503 04 2 07 00000 000 6 450 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 07 09990 000 6 450 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 07 09990 500 6 450 000,00
 Основное мероприятие  “Устройство, проектирование, вос-

становление детских и других площадок” 550 0503 04 2 08 00000 000 1 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 08 09990 000 1 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 08 09990 500 1 200 000,00
 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчат-

ского сельского поселения” 550 0503 04 2 09 00000 000 2 000 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.20 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550  0503 04 2 09 09990 000 2 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 09 09990 500 2 000 000,00
 Основное мероприятие “Организация и содержание мест за-

хоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0503 04 2 10 00000 000 1 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 10 09990 000 1 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 10 09990 500 1 000 000,00
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 550 0505 00 0 00 00000 000 2 651 600,00

 
Муниципальная программа “Энергоэффективность, разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-
телей Усть-Камчатского сельского поселения коммунальны-
ми услугами и услугами по благоустройству территорий”

550 0505 02 0 00 00000 000 1 448 600,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

550 0505 02 1 00 00000 000 48 600,00

 
Основное мероприятие “Мероприятия, направленные на 
проведение работ по изготовлению технических планов и по-
становке на кадастровый учет объектов топливно-энергети-
ческого и жилищно-коммунального комплексов”

550 0505 02 1 09 00000 000 48 600,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0505 02 1 09 S0060 000 48 600,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 1 09 S0060 500 48 600,00
 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском по-

селении” 550 0505 02 2 00 00000 000 1 400 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение технических мероприя-
тий, направленных на решение вопросов по улучшению ра-
боты систем водоснабжения и водоотведения”

550 0505 02 2 01 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0505 02 2 01 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 2 01 09990 500 100 000,00

 
Основное мероприятие   “Проведение мероприятий, направ-
ленных на реконструкцию и строительство систем водоснаб-
жения”

550 0505 02 2 02 00000 000 650 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0505 02 2 02 09990 000 650 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 2 02 09990 500 650 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, направ-
ленных на реконструкцию и строительство систем водоот-
ведения”

550 0505 02 2 03 00000 000 650 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатского 
края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0505 02 2 03 09990 000 650 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 2 03 09990 500 650 000,00
 Непрограммные расходы 550 0505 99 0 00 00000 000 1 203 000,00

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
автономных учреждений, в том числе на предоставле-
ние муниципальным автономным учреждениям субси-
дий (МАУ “РКЦ жилищно-коммунальных услуг”)

550 0505 99 0 00 00000 000 1 203 000,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

550 0505 99 0 00 40240 000 1 203 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 0505 99 0 00 40240 600 1 203 000,00

 ОБРАЗОВАНИЕ 550 0700 00 0 00 00000 000 200 000,00
 Молодёжная политика и оздоровление детей 550 0707 00 0 00 00000 000 200 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодежной политики, массового отдыха населения 
в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы”

550 0707 06 0 00 00000 000 200 000,00

 Подпрограмма “Молодёжь Усть-Камчатского сельского по-
селения” 550 0707 06 2 00 00000 000 200 000,00

 
Основное мероприятие “Организация и проведение меро-
приятий в связи с памятными и знаменательными датами 
истории России и Камчатки”

550 0707 06 2 01 00000 000 140 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0707 06 2 01 09990 000 140 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0707 06 2 01 09990 500 140 000,00



21№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие “Целевая подготовка специалистов 
в соответствии с Положением “О порядке подготовки специ-
алистов для муниципальных учреждений,  предприятий, ор-
ганов местного самоуправления”  от 25.03.2009 № 130-нд.”

550 0707 06 2 02 00000 000 60 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0707 06 2 02 09990 000 60 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0707 06 2 02 09990 500 60 000,00
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 582 000,00
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 582 000,00
 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-Кам-

чатском сельском поселении” 550 0801 05 0 00 00000 000 582 000,00
 Подпрограмма “Наследие” 550 0801 05 1 00 00000 000 200 000,00
 Основное мероприятие “Развитие библиотечного дела” 550 0801 05 1 02 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0801 05 1 02 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 1 02 09990 500 200 000,00
 Подпрограмма “Традиционная культура и народное творче-

ство” 550 0801 05 2 00 00000 000 382 000,00

 Основное мероприятие “Организация и проведение творче-
ских мероприятий в Усть-Камчатском поселении” 550 0801 05 2 01 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 0801 05 2 01 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 01 09990 500 200 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры Усть-Кам-
чатского сельского поселения в краевых и районных творче-
ских мероприятиях”

550 0801 05 2 02 00000 000 182 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550  0801 05 2 02 09990 000 182 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 02 09990 500 182 000,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 17 821 000,00
 Социальное обеспечение населения 550 1003 00 0 00 00000 000 17 821 000,00

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, разви-
тие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жи-
телей Усть-Камчатского сельского поселения коммунальны-
ми услугами и услугами по благоустройству территорий на 
2014-2018 годы”

550 1003 02 0 00 00000 000 17 821 000,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Усть-Камчатском сельском поселе-
нии”

550 1003 02 1 00 00000 000 17 821 000,00

 Основное мероприятие “Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг” 550 1003 02 1 05 00000 000 17 521 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1003 02 1 05 09990 000 2 840 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 1003 02 1 05 09990 600 2 840 000,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг

550 1003 02 1 05 40240 000 14 681 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 550 1003 02 1 05 40240 600 14 681 000,00

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий по выпла-
те денежной компенсации отдельной категории граждан” 550 1003 02 1 06 00000 000 300 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1003 02 1 06 09990 000 300 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1003 02 1 06 09990 500 300 000,00
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00 0 00 00000 000 750 000,00
 Физическая культура  550 1101 00 0 00 00000 000 750 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культуры, 
спорта, молодёжной политики, массового отдыха населения 
в Усть-Камчатском сельском поселении на 2014-2018 годы”

550 1101 06 0 00 00000 000 750 000,00

 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового 
спорта” 550 1101 06 1 00 00000 000 750 000,00

 
Основное мероприятие “Физическое воспитание и обеспече-
ние организации и проведения физкультурных мероприятий 
и массовых спортивных мероприятий”

550 11 01 06 1 01 00000 000 250 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.22 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 01 09990 000 250 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 01 09990 500 250 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших спор-
тсменов Усть-Камчатского сельского поселения в краевых, 
всероссийских и международных соревнованиях по различ-
ным видам спорта”

550 1101 06 1 02 00000 000 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в 
рамках соответствующей программы Усть-Камчатского сель-
ского поселения, за исключением обособленных расходов, 
которым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 02 09990 000 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 02 09990 500 500 000,00
2 Муниципальное казенное учреждение “Усть-Камчатский 

Центр культуры и досуга” 550 0000 00 0 00 00000 000 38 761 355,23
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 38 761 355,23
 Непрограммные расходы 550 0801 99 0 00 00000 000 38 761 355,23

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения “Усть-Камчатский Центр куль-
туры и досуга”

550 0801 99 0 00 10030 000 38 761 355,23

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0801 99 0 00 10030 100 22 479 353,23

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 550 0801 99 0 00 10030 200 15 948 502,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 0801 99 0 00 10030 800 333 500,00
3 Муниципальное казенное учреждение “Библиотечная 

система Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0000 00 0 00 00000 000 21 361 823,73
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 21 361 823,73
 Непрограмные расходы 550 0801 99 0 00 00000 000 21 361 823,73

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Библиотечная система Усть-Кам-
чатского сельского поселения”

550 0801 99 0 00 10040 000 21 161 823,73

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0801 99 0 00 10040 100 15 119 181,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 550 0801 99 0 00 10040 200 6 040 642,73

 Иные бюджетные ассигнования 550 0801 99 0 00 10040 800 2 000,00
 Комплектование книжных фондов библиотек 550 0801 99 0 00 10150 000 200 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 550 0801 99 0 00 10150 200 200 000,00

4 Муниципальное казенное учреждение “Информацион-
ный Медиа Центр” 550 0000 00 0 00 00000 000 12 356 252,00

 Другие вопросы в области средств массовой информа-
ции 550 1204 00 0 00 00000 000 12 356 252,00

 Непрограмные расходы 550 1204 99 0 00 00000 000 12 356 252,00

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения “Информационный Медиа 
Центр”

550 1204 99 0 00 10050 000 12 356 252,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 1204 99 0 00 10050 100 8 301 852,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 550 1204 99 0 00 10050 200 4 050 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 1204 99 0 00 10050 800 4 400,00

5
Муниципальное казенное учреждение “Централизован-
ная бухгалтерия” Усть-Камчатского сельского поселе-
ния

550 0000 00 0 00 00000 000 21 038 360,00

 Другие общегосударственные вопросы 550 0113 00 0 00 00000 000 21 038 360,00
 Непрограмные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 21 038 360,00

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения “Централизованная бухгалтерия” 
Усть-Камчатского сельского поселения

550 0113 99 0 00 10060 000 21 038 360,00

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

550 0113 99 0 00 10060 100 19 691 360,00

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 550 0113 99 0 00 10060 200 1 345 000,00

 Иные бюджетные ассигнования 550 0113 99 0 00 10060 800 2 000,00
 ИТОГО РАСХОДОВ:     214 377 445,96



23№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 6
к Решению “О внесении изменений и дополнений  

в Решение “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения
 на 2018 год” от 23.03.2018 № 89-нд 

Приложение 7
к Решению “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения 

на 2018 год” от 25.12.2017 № 84-нд

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Усть-Камчатского сельского поселения бюджету 
Усть-Камчатского муниципального района,

 на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 2018 году
(рубли)

  
коды Годовой объ-

ем ассигнова-
нийГРС

Раздел, 
под-

раздел
Целевая
 статья

Вид 
рас-
ходов

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 550 0100 00 0 00 00000 000 20 500,00
 Другие общегосударственные вопросы 550 0113 00 0 00 00000 000 20 500,00
 Непрограммные расходы 550 0113 99 0 00 00000 000 20 500,00

 
Осуществление государственных полномочий Камчатско-
го края по материально-техническому и организационному 
обеспечению деятельности административных комиссий

550 0113 99 0 00 40080 000 20 500,00

 Межбюджетные трансферты 550 0113 99 0 00 40080 500 20 500,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 00 0 00 00000 000 1 359 333,00

 Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 550 0314 00 0 00 00000 000 1 359 333,00

 
Муниципальная программа “Профилактика правонаруше-
ний, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма 
в Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0314 03 0 00 00000 000 1 359 333,00

 
Основное мероприятие “Создание добровольной народ-
ной дружины по охране общественного порядка, стимули-
рование ее работы” 

550 0314 03 0 01 00000 000 260 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0314 03 0 01 09990 000 260 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 01 09990 500 260 000,00

 
Основное мероприятие “Профилактика правонарушений 
в общественных местах и на улицах, совершенствование 
контроля за соблюдением законодательства в сфере без-
опасности дорожного движения”

550 0314 03 0 02 00000 000 1 099 333,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0314 03 0 02 09990 000 1 099 333,00

 Межбюджетные трансферты 550 0314 03 0 02 09990 500 1 099 333,00
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 23 739 760,00
 Сельское хозяйство и рыболовство 550 0405 00 0 00 00000 000 1 550 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчатском сель-
ском поселении”

550 0405 07 0 00 00000 000 1 550 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение функционирования 
пунктов по искусственному осеменению КРС в Усть-кам-
чатском сельском поселении”

550 0405 07 0 01 00000 000 430 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0405 07 0 01 09990 000 430 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 01 09990 500 430 000,00

 
Основное мероприятие “Субсидия на возмещение части  
затрат товаропроизводителям Усть-Камчатского сельского 
поселения, связанных с развитием животноводства и пи-
щевой промышленности”

550 0405 07 0 02 00000 000 940 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0405 07 0 02 09990 000 940 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 02 09990 500 940 000,00

 
Основное мероприятие “Повышение престижа сельскохо-
зяйственного производства в Усть-Камчатском сельском 
поселении”

550 0405 07 0 05 00000 000 180 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0405 07 0 05 09990 000 180 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0405 07 0 05 09990 500 180 000,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.24 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Транспорт 550 0408 00 0 00 00000 000 9 200 000,00
 Муниципальная программа “Развитие транспортной си-

стемы в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0408 09 0 00 00000 000 9 200 000,00

 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта” 550 0408 09 2 00 00000 000 9 200 000,00

 

Основное мероприятие   “Субсидии предприятиям пасса-
жирского автомобильного транспорта в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по 
муниципальным пассажирским перевозкам по  льготным 
(сниженным) тарифам”

550 0408 09 2 01 00000 000 4 800 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0408 09 2 01 09990 000 4 800 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 01 09990 500 4 800 000,00
 Основное мероприятие “Обновление парка транспортных 

средств организаций пассажирского транспорта” 550 0408 09 2 02 00000 000 4 400 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рам-
ках соответствующей государственной программы Кам-
чатского края 

550 0408 09 2 02 40060 000 2 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 40060 500 2 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0408 09 2 02 S0060 000 1 900 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0408 09 2 02 S0060 500 1 900 000,00
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 550 0409 00 0 00 00000 000 8 650 000,00
 Муниципальная программа “Развитие транспортной си-

стемы в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0409 09 0 00 00000 000 8 650 000,00
 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 550 0409 09 1 00 00000 000 8 650 000,00
 Основное мероприятие  “Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного значения” 550 0409 09 1 01 00000 000 8 650 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0409 09 1 01 09990 000 8 650 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0409 09 1 01 09990 500 8 650 000,00
 Другие вопросы в области национальной экономики 550 0412 00 0 00 00000 000 4 339 760,00

 
Муниципальная программа “Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Усть-Камчатском сельском посе-
лении”

550 0412 08 0 00 00000 000 300 000,00

 
Основное мероприятие “Субсидирование субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в приоритетных направлениях развития эко-
номики  Усть-Камчатского сельского поселения” 

550 0412 08 0 01 00000 000 280 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 08 0 01 09990 000 280 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 01 09990 500 280 000,00

 
 Основное мероприятие “Консультационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства - обе-
спечение деятельности консультационного пункта”

550 0412 08 0 03 00000 000 20 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 08 0 03 S0060 000 20 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 08 0 03 S0060 500 20 000,00

 
Муниципальная программа “Совершенствование управ-
ления муниципальным имуществом Усть-Камчатского 
сельского поселения”

550 0412 10 0 00 00000 000 4 039 760,00

 Основное мероприятие “Проведение кадастровых работ 
по  постановке на кадастровый учет земельных участков” 550 0412 10 0 01 00000 000 395 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 10 0 01 09990 000 395 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 01 09990 500 395 000,00

 

Основное мероприятие “Организация проведения работ 
по определению размера арендной платы за пользование 
муниципальным имуществом (оценка сдаваемого в арен-
ду муниципального имущества для определения размера 
арендной платы)”

550 0412 10 0 02 00000 000 111 400,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 10 0 02 09990 000 111 400,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 02 09990 500 111 400,00



25№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 

Основное мероприятие “Организация проведения тех-
нической инвентаризации объектов недвижимости му-
ниципальной собственности в целях государственной ре-
гистрации права собственности Усть-Камчатского сель-
ского поселения”

550 0412 10 0 03 00000 000 2 233 360,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 10 0 03 09990 000 2 233 360,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 03 09990 500 2 233 360,00
 Основное мероприятие “Охрана муниципального имуще-

ства Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0412 10 0 04 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 10 0 04 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 04 09990 500 200 000,00

 
Основное мероприятие  “Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Усть-Камчатского сельско-
го поселения””

550 0412 10 0 09 00000 000 1 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей программы 
Усть-Камчатского сельского поселения, за исключением 
обособленных расходов, которым присваиваются уни-
кальные коды

550 0412 10 0 09 09990 000 1 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0412 10 0 09 09990 500 1 100 000,00
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 67 409 500,00
 Жилищное хозяйство 550 0501 00 0 00 00000 000 16 823 000,00

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Усть-Камчатского сельского поселения ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий”

550 0501 02 0 00 00000 000 9 223 000,00

 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных до-
мов в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0501 02 4 00 00000 000 9 223 000,00

 Основное мероприятие  “Уплата взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах” 550 0501 02 4 01 00000 000 4 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 01 09990 000 4 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 01 09990 500 4 000 000,00
 Основное мероприятие  “Проведение капитального ре-

монта в муниципальном жилищном фонде” 550 0501 02 4 02 00000 000 5 223 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0501 02 4 02 09990 000 5 223 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 02 4 02 09990 500 5 223 000,00

 
Муниципальная программа “Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Усть-Камчатского сельского 
поселения”

550 0501 01 0 00 00000 000 7 600 000,00

 
Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жи-
лых домов и непригодных для проживания жилых поме-
щений в Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0501 01 4 00 00000 000 7 600 000,00

 Основное мероприятие “Выполнение проектных работ” 550 0501 01 4 02 00000 000 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 02 09990 000 600 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 02 09990 500 600 000,00

 
Основное мероприятие “Мероприятия по переселению 
граждан из аварийных жилых домов и непригодных для 
проживания жилых помещений путем приобретения жи-
лых помещений на вторичном рынке жилья”

550 0501 01 4 05 00000 000 7 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0501 01 4 05 09990 000 7 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0501 01 4 05 09990 500 7 000 000,00
 Коммунальное хозяйство 550 0502 00 0 00 00000 000 23 287 900,00

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Усть-Камчатского сельского поселения ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий”

550 0502 02 0 00 00000 000 23 287 900,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

550 0502 02  1 00 00000 000 23 287 900,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.26 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Основное мероприятие “Проведение мероприятий, на-
правленных на ремонт ветхих и аварийных сетей” 550 0502 02 1 02 00000 000 7 387 900,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рам-
ках соответствующей государственной программы Кам-
чатского края 

550 0502 02 1 02 09990 000 6 187 900,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 09990 500 6 187 900,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатско-
го края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0502 02 1 02 S0060 000 1 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 02 S0060 500 1 200 000,00

 
Основное мероприятие “Модернизация систем электро-
снабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоот-
ведения на территории Усть-Камчатского сельского по-
селения”

550 0502 02 1 04 00000 000 8 600 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 04 09990 000 8 600 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 04 09990 500 8 600 000,00

 
Основное мероприятие “Предоставление субсидий юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, осуществляющим управление много-
квартирными домами”

550 0502 02 1 07 00000 000 5 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 07 09990 000 5 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0502 02 1 07 09990 500 5 100 000,00

 

Основное мероприятие “Проведение мероприятий по 
установке коллективных (общедомовых) приборов учета 
(включая их поверку) в многоквартирных домах Усть-Кам-
чатского сельского поселения, индивидуальных приборов 
учета для малоимущих граждан, узлов учета тепловой 
энергии на источниках тепло-, водоснабжения на отпуск 
коммунальных ресурсов”

550 0502 02 1 11 00000 000 2 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0502 02 1 11 09990 000 2 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 55 0502 02 1 11 09990 500 2 200 000,00
 Благоустройство 550 0503 00 0 00 00000 000 25 850 000,00
 Муниципальная программа “Формирование современной 

городской среды в Усть-Камчатском сельском поселении” 550 0503 04 0 00 00000 000 25 850 000,00

 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Кам-
чатском сельском поселении”” 550 0503 04 1 00 00000 000 200 000,00

 
Основное мероприятие  “Благоустройство дворовых тер-
риторий многоквартирных домов в Усть-Камчатском сель-
ском поселении””

550 0503 04 1 01 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 1 01 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 1 01 09990 500 100 000,00
 Основное мероприятие “Обустройство мест массового от-

дыха населения” 550 0503 04 1 02 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 1 02 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 1 02 09990 500 100 000,00
 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Кам-

чатском сельском поселении” 550 0503 04 2 00 00000 000 25 650 000,00

 

Основное мероприятие “Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования Усть-Камчатского 
сельского поселения (в том числе элементов улично-до-
рожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых 
территорий многоквартирных домов и проездов к ним”

550 0503 04 2 01 000000 000 2 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 01 09990 000 2 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 01 09990 500 2 100 000,00

 
Основное мероприятие “Ландшафтная организация тер-
риторий, в том числе озеленение Усть-Камчатского сель-
ского поселения”

550 0503 04 2 02 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 02 09990 000 100 000,00



27№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 02 09990 500 100 000,00

 

Основное мероприятие “Приобретение строительно-до-
рожной и коммунальной техники, устройство площадок 
под установку мусоросборных контейнеров, приобретение 
мусоросборных контейнеров, благоустройство муници-
пальных учреждений”

550 0503 04 2 03 00000 000 7 000 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рам-
ках соответствующей государственной программы Кам-
чатского края 

550 0503 04 2 03 40030 000 3 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 40030 500 3 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 03 09990 000 3 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 03 09990 500 3 500 000,00
 Основное мероприятие “Ремонт и реконструкция элемен-

тов архитектуры ландшафта” 550 0503 04 2 04 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 04 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 04 09990 500 100 000,00
 Основное мероприятие  “Ремонт и устройство уличных се-

тей наружного освещения” 550 0503 04 2 05 00000 000 3 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 05 09990 000 3 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 05 09990 500 3 200 000,00

 
Основное мероприятие “Обустройство мест массового от-
дыха населения, мест традиционного зхахоронения, а так-
же ремонт и устройство ограждений объектов социальной 
сферы, парков, скверов”

550 0503 04 2 06 00000 000 2 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 06 09990 000 2 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 06 09990 500 2 500 000,00

 
Основное мероприятие  “Решение иных вопросов мест-
ного значения  в сфере благоустройства Усть-Камчатского 
сельского поселения”

550 0503 04 2 07 00000 000 6 450 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 07 09990 000 6 450 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 07 09990 500 6 450 000,00
 Основное мероприятие  “Устройство, проектирование, 

восстановление детских и других  площадок” 550 0503 04 2 08 00000 000 1 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 08 09990 000 1 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 08 09990 500 1 200 000,00
 Основное мероприятие  “Уличное освещениеУсть-Камчат-

ского сельского поселения” 550 0503 04 2 09 00000 000 2 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550  0503 04 2 09 09990 000 2 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 09 09990 500 2 000 000,00
 Основное мероприятие “Организация и содержание мест 

захоронения Усть-Камчатского сельского поселения” 550 0503 04 2 10 00000 000 1 000 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0503 04 2 10 09990 000 1 000 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0503 04 2 10 09990 500 1 000 000,00
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 550 0505 00 0 00 00000 000 1 448 600,00

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Усть-Камчатского сельского поселения ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий”

550 0505 02 0 00 00000 000 1 448 600,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

550 0505 02 1 00 00000 000 48 600,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.28 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие “Мероприятия, направленные на 
проведение работ по изготовлению технических планов и 
постановке на кадастровый учет объектов топливно-энер-
гетического и жилищно-коммунального комплексов”

550 0505 02 1 09 00000 000 48 600,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатско-
го края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0505 02 1 09 S0060 000 48 600,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 1 09 S0060 500 48 600,00
 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском 

поселении” 550 0505 02 2 00 00000 000 1 400 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение технических меро-
приятий, направленных на решение вопросов по улучше-
нию работы систем водоснабжения и водоотведения”

550 0505 02 2 01 00000 000 100 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0505 02 2 01 09990 000 100 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 2 01 09990 500 100 000,00

 
Основное мероприятие   “Проведение мероприятий, на-
правленных на реконструкцию и строительство систем во-
доснабжения”

550 0505 02 2 02 00000 000 650 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0505 02 2 02 09990 000 650 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 2 02 09990 500 650 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий, на-
правленных на реконструкцию и строительство систем во-
доотведения”

550 0505 02 2 03 00000 000 650 000,00

 
Решение вопросов местного значения поселения в рамках 
соответствующей государственной программы Камчатско-
го края (софинансирование за счет бюджета поселения)

550 0505 02 2 03 09990 000 650 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0505 02 2 03 09990 500 650 000,00
 ОБРАЗОВАНИЕ 550 0700 00 0 00 00000 000 200 000,00
 Молодёжная политика и оздоровление детей 550 0707 00 0 00 00000 000 200 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культу-
ры, спорта, молодёжной политики, массового отдыха на-
селения в Усть-Камчатском сельском поселении”

550 0707 06 0 00 00000 000 200 000,00

 Подпрограмма “Молодёжь Усть-Камчатского сельского по-
селения” 550 0707 06 2 00 00000 000 200 000,00

 
Основное мероприятие “Организация и проведение меро-
приятий в связи с памятными и знаменательными датами 
истории России и Камчатки”

550 0707 06 2 01 00000 000 140 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0707 06 2 01 09990 000 140 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0707 06 2 01 09990 500 140 000,00

 

Основное мероприятие “Целевая подготовка специали-
стов в соответствии с Положением “О порядке подготовки 
специалистов для муниципальных учреждений,  предпри-
ятий, органов местного самоуправления”  от 25.03.2009 № 
130-нд.”

550 0707 06 2 02 00000 000 60 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0707 06 2 02 09990 000 60 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0707 06 2 02 09990 500 60 000,00
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 582 000,00
 Культура 550 0801 00 0 00 00000 000 582 000,00
 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-

Камчатском сельском поселении” 550 0801 05 0 00 00000 000 582 000,00
 Подпрограмма “Наследие” 550 0801 05 1 00 00000 000 200 000,00
 Основное мероприятие “Развитие библиотечного дела” 550 0801 05 1 02 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0801 05 1 02 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 1 02 09990 500 200 000,00
 Подпрограмма “Традиционная культура и народное твор-

чество” 550 0801 05 2 00 00000 000 382 000,00

 Основное мероприятие “Организация и проведение твор-
ческих мероприятий в Усть-Камчатском поселении” 550 0801 05 2 01 00000 000 200 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 0801 05 2 01 09990 000 200 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 01 09990 500 200 000,00



29№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия творческих 
коллективов муниципальных учреждений культуры, Усть-
Камчатского сельского поселения в краевых и районных 
творческих мероприятиях”

550 0801 05 2 02 00000 000 182 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550  0801 05 2 02 09990 000 182 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 0801 05 2 02 09990 500 182 000,00
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 300 000,00
 Социальное обеспечение населения 550 1003 00 0 00 00000 000 300 000,00

 

Муниципальная программа “Энергоэффективность, раз-
витие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече-
ние жителей Усть-Камчатского сельского поселения ком-
мунальными услугами и услугами по благоустройству тер-
риторий”

550 1003 02 0 00 00000 000 300 000,00

 
Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Усть-Камчатском сельском по-
селении”

550 1003 02 1 00 00000 000 300 000,00

 
Основное мероприятие “Проведение мероприятий по вы-
плате денежной компенсации отдельной категории граж-
дан”

550 1003 02 1 06 00000 000 300 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 1003 02 1 06 09990 000 300 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1003 02 1 06 09990 500 300 000,00
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 00 0 00 00000 000 750 000,00
 Физическая культура  550 1101 00 0 00 00000 000 750 000,00

 
Муниципальная программа “Развитие физической культу-
ры, спорта, молодёжной политики, массового отдыха на-
селения в Усть-Камчатском сельском поселении”

550 1101 06 0 00 00000 000 750 000,00

 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массово-
го спорта” 550 1101 06 1 00 00000 000 750 000,00

 
Основное мероприятие “Физическое воспитание и обе-
спечение организации и проведения физкультурных ме-
роприятий и массовых спортивных мероприятий”

550 11 01 06 1 01 00000 000 250 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 01 09990 000 250 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 01 09990 500 250 000,00

 
Основное мероприятие “Обеспечение участия лучших 
спортсменов Усть-Камчатского сельского поселения в кра-
евых, всероссийских и международных соревнованиях по 
различным видам спорта”

550 1101 06 1 02 00000 000 500 000,00

 
Реализация мероприятий соответствующей подпрограм-
мы в рамках соответствующей программы Усть-Камчат-
ского сельского поселения, за исключением обособленных 
расходов, которым присваиваются уникальные коды

550 1101 06 1 02 09990 000 500 000,00

 Межбюджетные трансферты 550 1101 06 1 02 09990 500 500 000,00
 ВСЕГО:     94 361 093,00

Приложение 7
к Решению “О внесении изменений и дополнений  

в Решение “О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения
 на 2018 год” от 23.03.2018 № 89- нд

Приложение 8
к Решению «О бюджете Усть-Камчатского сельского поселения

на 2018 год» от 25.12.2017 № 84-нд

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
 Усть-Камчатского сельского поселения на 2018 год

(рубли)
№ п/п Наименования муниципальной программы Годовой объем ассигнований 

1 Муниципальная программа “Обеспечение доступным и комфортным жильем жи-
телей Усть-Камчатского сельского поселения” 7 600 000,00

1.4 Подпрограмма “Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных 
для проживания жилых помещений в Усть-Камчатском сельском поселении” 7 600 000,00

2
Муниципальная программа “Энергоэффективность, развитие энергетики и ком-
мунального хозяйства, обеспечение жителей Усть-Камчатского сельского поселе-
ния коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий”

51 780 500,00

2.1 Подпрограмма “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в Усть-Камчатском сельском поселении” 41 157 500,00

2.2 Подпрограмма “Чистая вода в Усть-Камчатском сельском поселении” 1 400 000,00
2.4 Подпрограмма “Капитальный ремонт многоквартирных домов в Усть-Качатском 

сельском поселении” 9 223 000,00

3 Муниципальная программа “Профилактика правонарушений, терроризма, экс-
тремизма, наркомании и алкоголизма в Усть-Камчатском сельском поселении” 1 359 333,00



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.30 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

4 Муниципальная программа “Формирование современной городской среды в 
Усть-Камчатском сельском поселении” 25 850 000,00

4.1 Подпрограмма “Современная городская среда в Усть-Камчатском сельском по-
селении”” 200 000,00

4.2 Подпрограмма “Благоустройство территорий в Усть-Камчатском сельском по-
селении” 25 650 000,00

5 Муниципальная программа “Развитие культуры в Усть-Камчатском сельском по-
селении” 582 000,00

5.1 Пподпрограмма “Наследие” 200 000,00
5.2 Подпрограмма “Традиционная культура и народное творчество” 382 000,00
6 Муниципальная программа “Развитие физической культуры, спорта, молодежной 

политики, массового отдыха населения в Усть-Камчатском сельском поселении” 950 000,00
6.1 Подпрограмма “Развитие физической культуры и массового спорта” 750 000,00
6.2 Подпрограмма “Молодежь Усть-Камчатского сельского поселения” 200 000,00

7
Муниуипальная программа “Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Камчат-
ском сельском поселении”

1 550 000,00

8 Муниципальная программа “Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Усть-Камчатском сельском поселении” 300 000,00

9 Муниципальная программа “Развитие транспортной системы в Усть-Камчатском 
сельском поселении” 17 850 000,00

9.1 Подпрограмма “Развитие дорожного хозяйства” 8 650 000,00
9.2 Подпрограмма “Развитие пассажирского автомобильного транспорта” 9 200 000,00
10 Муниципальная программа “Совершенствование управления муниципальным 

имуществом Усть-Камчатского сельского поселения” 4 039 760,00
 ВСЕГО :  111 861 593,00

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

   от «23» марта 2018 года № 90-нд

О внесении изменений в Положение 
«О муниципальной службе в Усть-Камчатском сельском 

поселении» 
от 20.06.2008 № 102-нд

Принято Решением  Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«21» марта 2018 года  № 223 

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Усть-
Камчатском сельском поселении» от 20.06.2008 года № 102-
нд (с изменениями от 07.10.2008 № 110-нд, от 05.04.2010 № 
158-нд, от 18.06.2010 № 167-нд, от 02.04.2012 № 36-нд, от 
14.06.2012 № 45-нд, 01.10.2012 № 52-нд, от 19.12.2012 № 64-
нд, от 27.03.2013 № 69-нд, от 01.07.2013 № 72-нд, от 27.11.2013 
№ 90-нд, от 19.09.2014 № 114-нд, от 01.12.2014 № 122-нд, от 
26.11.2015 № 4-нд, от 30.06.2016 № 33-нд, 30.11.2016 № 45-
нд, 02.10.2017 № 74-нд) следующие изменения:

1) Пункты 1), 2), 3), 4) части 2 статьи 8 изложить в сле-
дующей редакции:

«1) высших должностей муниципальной службы – высшее 
профессиональное образование  и  не менее четырех лет ста-
жа муниципальной службы (государственной службы) или ста-
жа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы – высшее 
профессиональное образование и не менее двух лет стажа 
муниципальной службы (государственной службы) или ста-
жа работы по специальности, направлению подготовки, а для 
лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличи-
ем, в течении трех лет со дня выдачи диплома – не менее 
одного года стажа муниципальной службы (государственной 
службы) или стажа работы по специальности, направлению 
подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы – высшее 
профессиональное образование, соответствующее направле-
нию деятельности,   без предъявления требования к стажу;

4)  старших и младших должностей муниципальной служ-
бы – среднее профессиональное образование, соответствую-
щее направлению деятельности, без предъявления требова-
ния к стажу.»;

2) в статье 16:
а) в абзаце втором части 6 слова «, в связи с тяжелыми, 

вредными и (или) опасными условиями муниципальной служ-
бы и другие» исключить;

б) в части 7 слова «в связи с тяжелыми, вредными и (или) 

опасными условиями муниципальной службы, в том числе» 
исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его офи-
циального опубликования.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

П.М. Кошкарёв

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

от «23» марта 2018 года № 91-нд

О внесении изменений в Положение 
«О муниципальных должностях в Усть-Камчатском 

сельском поселении» от 20.06.2008 № 103-нд

Принято Решением  Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«21» марта 2018 года  № 224 

1. Внести в статью 3 Положения «О муниципальных 
должностях в Усть-Камчатском сельском поселении» от 
20.06.2008 № 103-нд (с изменениями от 25.03.2009 № 131-нд, 
от 18.06.2010 № 166-нд, от 29.11.2010 № 2-нд, от 14.06.2012 
№ 46-нд,  от 01.10.2012 № 51-нд, от 19.12.2012 № 63-нд, от 
27.03.2013 № 68-нд, от 30.09.2013 № 78-нд, от 27.11.2013 № 
91-нд, от 19.11.2014 № 115-нд, от 01.12.2014 № 123-нд, от 
26.11.2015 № 5-нд, от 30.06.2016 № 34-нд,, от 02.10.2017 № 
75-нд) следующие изменения:

1) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Лица, замещающие муниципальные должности, обяза-

ны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным зако-
ном от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и 
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за предела-
ми территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

2) часть 7 дополнить словами «в порядке, установленном 
законом Камчатского края.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его офи-
циального опубликования.

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

П.М. Кошкарёв



31№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  «23» марта 2018 года № 92-нд

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
«21» марта 2018 года № 225

1. Внести в Правила землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского поселения, утверждённые Решением Собрания де-
путатов Усть-Камчатского сельского поселения от 19.07.2010 № 177-нд (с изменениями от 14.06.2011г. № 19-нд, от 19.12.2011 № 30-нд, от 
14.06.2012 № 44-нд, от 01.10.2012 № 55-нд, от 15.11.2012 № 59-нд, от 01.07.2013 № 75-нд, от 30.09.2013 № 82-нд, от 28.03.2014 № 103-
нд, от 25.06.2014 № 107-нд, от 19.09.2014 № 113-нд, от 25.12.2014 № 129-нд, от 11.09.2015 № 144-нд, от 26.11.2015 № 8-нд, от 01.04.2016 
№ 18-нд, от 30.11.2016 № 43-нд, от 19.05.2017 № 58-нд, от 05.12.2017 № 80-нд) следующие изменения:

1) в Карте градостроительного зонирования территории поселка Усть-Камчатск:
а) территории земельных участков территориальной зоны: Зона природных территорий (ПТЗ 1101), расположенных по ул. Лазо, при-

мерно в 85 метрах к северу от здания Средней школы № 3, с находящимися дачными, огородными земельными участками, перевести в 
территориальную зону: Зона застройки сезонного проживания (ЖЗ 106), согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

б) территории земельных участков территориальной зоны: Зона природных территорий (ПТЗ 1101), расположенных к западу от ул. 
Кооперативная, с находящимися объектами недвижимого имущества: здание дом Быта, зданий гаражей перевести в территориальную 
зону: Зона социально-бытового назначения (ОДЗ 202), согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

2)  в градостроительные регламенты территориальных зон Правил землепользования и застройки Усть-Камчатского сельского по-
селения:

а) Зону социально-бытового назначения (ОДЗ 202) дополнить вспомогательным видом разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства со следующими параметрами разрешенного использования и особыми условиями ре-
ализации регламента:

Виды использования Параметры разрешенного использования Особые условия реализации 
регламента

Объекты обслуживания 
автомобильного 
транспорта

Этажность – 1 этаж.
Минимальная площадь земельного участка
 – 150 кв. м
Минимальные отступ от границ земельного участка в 
целях определения места допустимого размещения 
объекта – не менее 1 м.
Отступ от красной линии – не менее 5 м.*
Максимальный процент застройки земельного участка 
– 50.

Отдельно стоящие 
Нормы расчета стоянок автомобилей 
предусмотреть в соответствии с 
Приложением 9 к СНиПу 2.07.01-89* 
«Градостроительство. Планировка 
и застройка городских и сельских 
поселений»

б) исключить из градостроительного регламента Зоны социально-бытового назначения (ОДЗ 202) следующий условно разрешенный 
вид использования земельных участков и объектов капитального строительства: объекты обслуживания автомобильного транспорта;

в) в связи с планируемым размещением административного модуля для оказания ветеринарных услуг Зону среднеэтажной жилой 
застройки (3-6 этажей) (ЖЗ 103) дополнить вспомогательным видом разрешенного использования земельных участков и объектов ка-
питального строительства со следующими параметрами разрешенного использования и особыми условиями реализации регламента: 

Ветеринарные клиники для 
мелких домашних животных

Этажность - 1 эт.
Общая площадь помещений - 70-100 кв. м
Минимальная площадь земельного 
участка определяются в соответствии с 
техническими регламентами по заданию на 
проектирование.
Минимальные отступы от границ земельного 
участка в целях определения места 
допустимого размещения объекта – 1 м.
Отступ от красной линии – не менее 5 м.

Отдельно стоящие/ Максимальный процент 
застройки, а также размеры земельных 
участков определяются в соответствии 
с Приложениям 7 к СНиПу 2.07.01-89* 
«Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских поселений», 
региональными и местными нормативами 
градостроительного проектирования

г) исключить из градостроительного регламента Зоны среднеэтажной жилой застройки (3-6 этажей) (ЖЗ 103) следующий условно 
разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства: ветеринарные клиники для мелких до-
машних животных.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения

П.М. Кошкарёв



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.32 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 1 
к Решению Собрания депутатов

Усть-Камчатского сельского поселения
от 23.03.2018 № 92-нд

Схема расположения территории земельных участков
переводимых в территориальную зону:

Зона застройки сезонного проживания (ЖЗ 106) 

Условные обозначения:
     Территории земельных участков переводимых в территориальную зону Зона
застройки сезонного проживания (ЖЗ 106) 



33№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Приложение 2 
к Решению Собрания депутатов

Усть-Камчатского сельского поселения
от 23.03.2018 № 92-нд

Схема расположения территорий земельных участков,
переводимых в территориальную зону:

Зона социально-бытового назначения (ОДЗ 200) 

Условные обозначения:
 - территории земельных участков, переводимых в территориальную зону:

Зона социально-бытового назначения (ОДЗ 202) 



№ 16 (266) 26 марта 2018 г.№ 16 (266) 26 марта 2018 г.34 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от «23» марта 2018 года № 93-нд 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества 

Усть-Камчатского муниципального района на 2018 год

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«21» марта 2018 года  № 226

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Усть-Камчатского муниципаль-
ного района на 2018 год, принятый Решением Собрания 
депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 30 но-
ября 2017 года № 198, следующие изменения:

нежилое здание, площадью 1464,8 кв. м, адрес (место-
нахождения): Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. 
Усть-Камчатск, территория ЛПБ, ул. Лесная, д. 70 а, балан-
совой стоимостью 88,50 тыс. рублей исключить из перечня 
объектов, относящихся к муниципальной собственности 
Усть-Камчатского сельского поселения,  приватизация ко-
торых планируется в 2018 году.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения

П.М. Кошкарёв

Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения   

РЕШЕНИЕ 

   от «23» марта 2018 года № 94-нд

Об установлении нормы предоставления жилого 
помещения по договору социального найма и учетной 
нормы площади жилого помещения на территории 

Усть-Камчатского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов 
Усть-Камчатского сельского поселения

«21» марта 2018 года № 227

1. Установить следующую норму предоставления жи-
лого помещения по договору социального найма и учетную 

норму площади жилого помещения на территории Усть-
Камчатского сельского поселения:

1) норма предоставления площади жилого помещения 
гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся 
в получении жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда Усть-Камчатского сельского поселения, по до-
говорам социального найма из расчета на одного человека 
-15,0 квадратных метров общей площади или 9,0 квадрат-
ных метров  жилой площади;

2) учетная норма площади жилого помещения при по-
становке на учет граждан, нуждающихся в получении жи-
лых помещений муниципального жилого фонда Усть-Кам-
чатского сельского поселения, из расчета на одного че-
ловека 14 квадратных метров  и менее общей площади или 
8,5 квадратных метров  и менее жилой площади.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения при-
знать утратившим силу Решение Собрания депутатов Усть-
Камчатского городского поселения от 21.06.2006 № 58 «О 
принятии нормы предоставления жилого помещения по до-
говору социального найма и учетной нормы площади жило-
го помещения на территории Усть-Камчатского городского 
поселения».

Глава Усть-Камчатского 
сельского поселения

П. М. Кошкарёв

Приложение 
к Решению Собрания депутатов 

Усть-Камчатского сельского поселения 
от 23.03.2018 № 94-нд

Норма предоставления жилого помещения по 
договору социального найма и учетная норма 
площади жилого помещения на территории 
Усть-Камчатского сельского поселения

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса 
Российской Федерации установить:

а) норму предоставления площади жилого помещения 
гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в 
получении жилых помещений муниципального жилищного 
фонда Усть-Камчатского сельского поселения, по догово-
рам социального найма из расчета на одного человека-15,0 
кв.м. общей площади или 9,0 кв.м. жилой площади;

б) учетную норму площади жилого помещения при по-
становке на учет граждан, нуждающихся в получении жи-
лых помещений муниципального жилого фонда Усть-Кам-
чатского сельского поселения, из расчета на одного че-
ловека 14 кв.м. и менее общей площади или 8,5 кв.м. и ме-
нее жилой площади.

Установленные нормы вступают в силу со дня их офи-
циального опубликования.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в 

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и 
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай , 
п .  Усть -Камчатс к , 

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать : 
26 .03 .2018 г .

Отпечатано  в  редакции 
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  17  п .  л . 

Распространяется  бесплатно


